
                   Hledání geometrických tvarů

                                  VY_42_ INOVACE_41

VZDĚLÁVACÍ OBLAST:  Matematika a její aplikace

VZDĚLÁVACÍ OBOR:     Matematika 

ROČNÍK: První



      

Pracovní list z geometrie

Hledání geometrických tvarů

Úkoly:

1. Vyhledej a spočítej kruhy ____________________

                                   trojúhelníky ______________

                                   obdélníky ________________

                                   čtverce __________________

2. Vybarvi různě barevnou pastelkou tvary, které neznáš

3. Vybarvi ty části kruhů, které neleží v žádném jiném útvaru



ŘEŠENÍ:



1. Vyhledej a spočítej kruhy         4

                                   trojúhelníky       5

                                   obdélníky         2

                                   čtverce      1

2. Vybarvi pastelkou tvary, které neznáš

3. Vybarvi ty části kruhů, které neleží v žádném jiném útvaru

Autor:  Věra Ptáčková

Období vytvoření VM:  6.2. 2012

Ročník:  1.

Vzdělávací oblast: Základní vzdělávání, 1.stupeň-1.období

Vzdělávací obor: Geometrie v rovině a prostoru

Téma: Geometrické tvary 

Klíčová slova: Čtverec, kruh, trojúhelník

Anotace:  Žáci pojmenovávají geometrické tvary, mohou si stejnou barvou vybarvit stejné 

      tvary, spočítají a zapíší pod obrázek. Další úkoly plní podle zadání.




